81500CZ3374A
81500CZ3374B
EINNADEL DREIFADEN ÜBERWENDLICH-NÄHMASCHINEN
PERFEKT ZUM ANNÄHEN VON SEILEN AN NETZRÄNDER
 81500CZ3374A       81500CZ3374B
mit
Nähtisch UN380G132
 ROBUST    LEISTUNGSSTARK    ZUVERLÄSSIG    SCHNELL
81500CZ3374A
81500CZ3374B
Technische Merkmale:
Stichlänge:   4 - 12 mm
Standardstichlänge: 10 mm
Nähgutdurchgang:  2 - 10 mm / 2 - 12 mm
Durchmesser Seile:  4 - 12 mm / 10 - 16 mm (materialabhängig)
Standardnadel:    9853GA300/120
Nadelhub:     max. 71 mm
Änderungen vorbehalten   ©  Union Special GmbH
81500CZ3374B  FÜR 10-16 mm SEILE 81500CZ23374A FÜR 4 – 12 mm SEILE
                     Nähversuche für beide Maschinen erforderlich.
Machinen
Typ
81500CZ
3374A
Hochhub-
Maschine
81500CZ
3374B
Beschreibung
Einnadel Dreifaden Überwendlich-Nähmaschine
Handrad-Durchmesser = 150 mm
Motor-Scheibendurchmesser = 100 mm
Nadelfaden: Netzgarn 210/24
  Netzgarn 210/30
  PP-Garn, 4000 Denier
Greiferfaden: Netzgarn 210/24
  Netzgarn 210/30
  PP-Garn, 4000 Denier
Transport:
Intermittierender Schritt-Doppelpuller, zwei obere
und eine untere Rolle angetrieben, Rollenzahntei-
lung 5 mm, Stichplatte ohne Transporteurschlitze,
zum Nähen parallel zu den Maschen. Schritt-
Doppelpuller mit Stichplatte und Transporteur zum
Nähen diagonal zu den Maschen.
Zusatzteile zum Annähen von Seilen von 10 - 16
mm, abhängig von Netzdicke und Größe der Kno-
ten:
Stichplatte                          81524LA
Stoffführungszunge             81503MA
Stoffkantenführung             81303FLA
Greiferunterlegring           81537
Wie 81500CZ3374A jedoch mit Teilen zum Annä-
hen von Seilen von 10 – 16 mm Dicke.
Anwendung
Zum Annähen von Seilen
mit einem Durchmesser
von 4 bis 12 mm (abhängig
von Netzdicke und Größe
der Knoten) als Rand-
abschluß oder als Spann-
seil an Netze, besonders
an Sport-, Schutz- und Si-
cherheitsnetzen. Für Net-
ze, an denen parallel zu
den Maschen genäht wird,
wird in der Nähmaschine
kein Transporteur verwen-
det, die Stichplatte ist ohne
Transporteurschlitze (Stan-
dardausführung). Für Net-
ze, an denen diagonal zu
den Maschen genäht wird,
wird ein Transporteur mit
passender Stichplatte ver-
wendet (beigepackt), Stich-
länge max. 10 mm.
Zum Zusammennähen von
Netzen ab 45 mm Ma-
schenweite.
Stichzahl/
Minute
1200,
je nach
Nähoperation
und Material-
beschaffenhe
it.
Empfohlene
Betriebsdreh-
zahl 950.
Erforderli-
cher Ar-
beitsplatz
UN380G132
Nähtisch mit
Kupplungs-
motor.
Technische Merkmale:
Stichlänge:   4 - 12 mm
Standardstichlänge: 10 mm
Nähgutdurchgang:  2 - 10 mm / 2 - 12 mm
Durchmesser Seile:  4 - 12 mm / 10 - 16 mm (materialabhängig)
Standardnadel:    9853GA300/120
Nadel (auf Anfrage):  9844GAN300/120
Nadelhub:     max. 71 mm
81500CZ23374A FÜR 4 – 12 mm SEILE
Stichtyp / Nahtbild:
Union Special GmbH        02-21_de
Raiffeisenstraße 3
71696 Möglingen, Germany
Tel: +49 (0) 7141/247-0,
Fax: +49 (0) 7141/247-100
Union Special LLC
One Union Special Plaza
Huntley, IL 60142, USA
Phone: 847/ 669 4500,
Fax: 847/ 669 4239